Башкортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районынын

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481, Әлкэ ауылы, Куласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая,6
тел. 2-65-71, 2-65-47

Четырнадцатое заседание двадцать седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
14 февраля 2017 года №51
Информация о деятельности Совета и отчет о деятельности Администрации сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2016 год
В соответствии со статьей 15 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 20 Устава сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, заслушав доклад главы сельского поселения Низамова Руслана Галимьяновича, выступления депутатов Совета  сельского поселения Алькинский сельсовет Совет сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан отмечает, что Администрацией и Советом сельского поселения проделана определенная работа по социально-экономическому развитию,  совершенствованию организационно – массовой работы, по обеспечению удовлетворительной работы учреждений образования, здравоохранения и культуры,  а также удовлетворения нужд и запросов жителей сельского поселения.

         Исходя, из вышеизложенного, Совет сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Информацию о деятельности Совета и отчет о деятельности Администрации сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район за 2016 год принять к сведению.

2.Работу Совета и Администрации сельского поселения Алькинский сельсовет считать удовлетворительной.

3.Администрации  сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район, всем службам, предприятиям, организациям,   вести целенаправленную работу:

по решению вопросов местного значения, созданию благоприятных условий для дальнейшего развития экономики, реализации на территории сельского поселения приоритетных национальных проектов, развитию систем здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, реализации молодежной политики;

противодействию коррупции и защите прав и законных интересов граждан при обращении в органы местного самоуправления;

повышению информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления;

создание комфортных условий для проживания граждан;

совершенствованию деятельности по социальной поддержке населения, усилению ее адресности, всемерному содействию повышения жизненного уровня населения;

        подготовке и проведению мероприятий, посвященных «Году экологии и особо охраняемых природных территорий»;

по улучшению демографического состояния сельского поселения, увеличению рождаемости, снижению смертности;

по борьбе с преступностью и обеспечению более высокого уровня безопасности и защищенности населения от преступных и иных посягательств, от пожаров, чрезвычайных происшествий;

по поддержке молодых семей, оказывать содействие по выделению  льготных кредитов для строительства жилья;

по совершенствованию кадровой политики, подбору кадров на конкурсной основе, повышению их квалификации.

4.Совету сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан:

усилить работу по координации деятельности постоянных комиссий, органов здравоохранения, образования, культуры и спорта, правоохранительных органов, предприятий и хозяйств;

усилить взаимодействие с избирателями и общественностью;

регулярно проводить общественные приемы граждан ;

осуществлять контроль за выполнением решений Совета;

5. Депутатам  Совета обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:

работе по контролю  над исполнением законов и иных нормативных актов;

встречам с избирателями;

рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан;

повседневной работе по пропаганде здорового образа жизни.
          6.Обнародовать настоящее Решение путем вывешивания на информационном стенде Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Алькино, ул. Кольцевая, д.6 и на  официальном сайте Администрации сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу: http://сp-alkino.ru.
7.Контроль над исполнением данного Решения возложить на  постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                  Р.Г.Низамов